第１５７回 役員会（定例）議事要旨

日時  平成２６年１０月１６日（木）１７：５０～１７：５６

場所  学長室

議題１．鹿児島大学における公的研究費の取扱いに関する規則の一部改正等について

（第156回教育研究評議会 資料２）

議題２．大学間学術交流協定及び学生交流の覚書の締結について（第156回教育研究評議会 資料３）

報告事項１．平成26年度業務監査(人事事務処理状況)実施計画について（第156回教育研究評議会 資料１９）

 その他

［出席委員］ ６名

 前田学長

（理事）島、髙松、清原、住吉、岩切

［欠席委員］ 大野

［オブザーバー］

 赤坂監事

（副学長）飯干、武隈、熊本

［事務局］

（部長）外間

（課長・室長）那加野、荒武

（その他）今辻、中間、平野

議題１．鹿児島大学における公的研究費の取扱いに関する規則の一部改正等について

（第156回教育研究評議会 資料２）

   学長から、研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基準）（文部科学大臣決定）

が平成26年2月18日に改正されたことに伴い、同改正に沿い学内規則の改正を行うものであり、本日開催の第

156回教育研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題２．大学間学術交流協定及び学生交流の覚書の締結について（第156回教育研究評議会 資料３）

   学長から、法文学部長からの依頼により山東師範大学（中国）と大学間学術交流協定及び学生交流の覚書

を締結するものあり、本日開催の第156回教育研究評議会で了承されたことの説明があり、審議の結果、了承

された。

報告事項１．平成26年度業務監査(人事事務処理状況)実施計画について（第156回教育研究評議会 資料１９）

   学長から、平成２６年度内部監査計画書（平成26年4月4日学長裁定）に基づき、11月に人事事務処理状況

に関する監査（実地監査）を実施するものである旨の説明があった。

 その他

   赤坂監事から、本学の規則に関し、内部規則の総点検を行う際には、内部規則相互の整合性や上下関係、

優先関係を確認し、しっかりと体系化する必要があり、そのための見直しを計画的に行う必要がある旨発言

があった。

次回の役員会（臨時）は平成２６年１０月２８日（火）役員等会議終了後となった。